Министерство образования и науки Амурской области

Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

18.04.2014 г.

               п. Магдагачи

                     № 150
Об итогах районного этапа
Всероссийских соревнований

школьников
«Президентские состязания»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30.07.2010 № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований  (игр) школьников»  и приказа Минобрнауки России и Минспорттуризма России от 27.09.2010 № 966/1009 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Порядка проведения Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры», с целью привлечения учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, укрепления здоровья подрастающего поколения, развития массового физкультурно-спортивного движения школьников «Президентские состязания» 17 апреля 2014 года на базе  МОБУ Магдагачинской  СОШ  № 2  состоялись районные соревнования школьников «Президентские состязания».
В них приняли участие 48  обучающихся 7-х классов из   3 учреждений образования: МОБУ Магдагачинской СОШ № 1, МОБУ Магдагачинской    СОШ № 2, МОБУ Магдагачинской СОШ № 3, и 16 обучающихся 8-х классов из 2 учреждений образования: МОБУ Дактуйской СОШ, МОБУ Тыгдинской СОШ. Всего 64 учащихся из 5 образовательных учреждений района.
В программу соревнований входили следующие мероприятия: спортивное многоборье, творческий конкурс, теоретический конкурс, эстафетный бег. Следует отметить стремление к победе всех школьных команд.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями среди общеобразовательных учреждений в районных соревнованиях школьников «Президентские состязания» и наградить денежными сертификатами, кубками и грамотами отдела образования:
Среди городских классов-команд:

МОБУ Магдагачинскую СОШ  №  2;
    Среди сельских классов-команд:

МОБУ Тыгдинскую СОШ
2. Признать победителями среди учащихся школ и наградить медалями и грамотами отдела образования в следующих номинациях:

«Подтягивание на перекладине (юноши)»:

I место – Князев Евгений, учащийся МОБУ Дактуйской СОШ;

II место – Микушев Денис, учащийся МОБУ Тыгдинской СОШ;

III место – Рыбальченко Данил, учащийся МОБУ Магдагачинской  СОШ №2;
«Наклон вперед из положения «сидя» (юноши, девушки)»:
I место – Кудьяров Вадим, учащийся МОБУ Магдагачинской СОШ № 3;
Михалева Татьяна, учащаяся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;
II место – Тугускин Василий, учащийся МОБУ Тыгдинской СОШ;
                 Булыгина Аделина, учащаяся МОБУ Магдагачинской СОШ №2;
III место – Микушев Денис, учащийся МОБУ Тыгдинской СОШ;
Семенкова Юлия, учащаяся МОБУ Тыгдинской СОШ.
«Прыжок в длину с места (юноши, девушки)»:
I место – Слабожанин Кирилл, учащийся МОБУ Дактуйской СОШ;
Уклюдова Анастасия, учащаяся МОБУ Дактуйской СОШ;
II место– Рябов Артем, учащийся МОБУ Магдагачинской  СОШ №3;
 Фурман Виктория, учащаяся МОБУ Магдагачинской СОШ № 3;
III место –Пивень Дмитрий, учащийся МОБУ Тыгдинской СОШ;
Коптева Надежда, учащаяся МОБУ Тыгдинской СОШ.

«Подъем туловища из положения «лежа на спине» (юноши, девушки)»:
I место – Рыбальченко Данил, учащийся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;
Михалева Татьяна, учащаяся МОБУ Магдагачинской СОШ №2;
II место – Микушев Денис, учащийся МОБУ Тыгдинской СОШ;
Коптева Надежда, учащаяся МОБУ Тыгдинской СОШ;
III место –Пивень Дмитрий, учащийся МОБУ Тыгдинской СОШ;
 Петренко Елена, учащаяся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;
«Сгибание и разгибание рук в упоре «лежа» (девушки)»:

I место – Семенкова Юлия, учащаяся МОБУ Тыгдинской СОШ;
II место – Петренко Елена, учащаяся МОБУ Магдагачинской СОШ №2;

III место – Савина Олеся, учащаяся МОБУ Дактуйской СОШ.

 «Бег 60 м (юноши, девушки)»:
I место – Пивень Дмитрий, учащийся МОБУ Тыгдинской СОШ;
                Коптева Надежда, учащаяся МОБУ Тыгдинской СОШ;
II место – Козлов Николай, учащийся МОБУ Дактуйской СОШ;
Александрова Полина, учащаяся МОБУ Магдагачинской СОШ №2;
III место – Князев Евгений, учащийся МОБУ Дактуйской СОШ;
Уклюдова Анастасия, учащаяся МОБУ Дактуйской СОШ;
3. Наградить грамотами отдела образования учителей физической культуры за подготовку победителей и призеров районных соревнований школьников «Президентские состязания»:
-Исакову Галину Александровну (МОБУ Тыгдинская СОШ);

- Стародубову Тамару Петровну (МОБУ Магдагачинская СОШ №2);

- Рассказову Анну Николаевну (МОБУ Магдагачинская СОШ № 3);
- Бегину Ларису Анатольевну (МОБУ Дактуйская СОШ).
4. Объявить благодарность за высокий уровень организации и проведения районных соревнований:

- Стародубовой Тамаре Петровне, учителю физической культуры МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;
- Веселовской Евгении Геннадьевне, учителю физической культуры МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

- Рассказовой Анне Николаевне, учителю физической культуры МОБУ Магдагачинской СОШ № 3;

-Старовойтовой Наталье Анатольевне, учителю физической культуры МОБУ Магдагачинской СОШ № 3;

-Бегиной Ларисе Анатольевне, учителю физической культуры МОБУ Дактуйской СОШ;

 -Исаковой Галине Александровне, учителю физической культуры МОБУ Тыгдинской СОШ.
Начальник отдела образования                                                Н.М. Карамышева